GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN

Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.

Berlin

I. Umsatzerlose im ideellen
Vereinsbereich

Il. Umsatzerldse im wirtschaft-

lichen Geschaéftsbetrieb

a) Einnahmen aus Beitragen fur
den wirtschaftlichen
Geschéftsbetrieb

b) Sonstige Einnahmen des
wirtschaftlichen Geschafts-
betriebs

1. sonstige betriebliche
Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) Grundsticksertrage in der
Vermdgensverwaltung
ab) sonstige ordentliche
Ertrage

b) Ertrdge aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstéanden des
Anlagevermdgens

c) Ertrage aus der Auflésung
von Ruckstellungen

d) sonstige Ertrédge im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéftstatigkeit

e) Ertrage aus Beteiligungen

des wirtschaftlichen
Geschéaftsbetriebs

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

1.163.118,13
752.945,37
490.439,42

2.406.502,92
5.597,82
70.649,88
0,00
973,47
20.027,72

97.248,89

331.312,50

2.835.064,31

Blatt 5

Vorjahr
EUR

1.264.851,60

764.158,13

421.960,45
2.450.970,18

5.123,18

3.122,15

251,10

0,00

12.729,33

21.225,76

0,00

2.472.195,94



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN

Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.

Berlin

Ubertrag
A. AUFWENDUNGEN

1. Personalaufwand
Ideeller Bereich

a) Lohne und Gehalter
Ideeller Bereich

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung
Ideeller Bereich

2. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-

gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs
Ideeller Bereich

3. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten
Ideeller Bereich

ab) Grundstucksaufwendungen
Ideeller Bereich

ac) Sammelkonto
Kostenanteil V + V

ad) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Ideeller Bereich

ae) Reparaturen und
Instandhaltungen
Ideeller Bereich

af) Fahrzeugkosten
Ideeller Bereich

Ubertrag

EUR

354.311,17

64.524.24

28.308,45
31.235,00

21.323,74-

440.269,70

55.709,17

100,20

576.946,26-

Geschéftsjahr

EUR

2.835.064,31

418.835,41

15.373,01

2.400.855,89

Blatt 6

Vorjahr

EUR

2.472.195,94

350.967,87

59.132.71
410.100,58

33.767,53

29.035,78
9.266,20

6.145,75-

411.404,26

33.164,04

117,38

489.133,41-
1.539.194,42



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN
Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.

Berlin

Ubertrag

ag) Werbe- und Reisekosten

Ideeller Bereich

ah) verschiedene betriebliche

b)

c)

d)

Kosten
Ideeller Bereich

Verluste aus dem Abgang
von Gegenstanden des
Anlagevermdgens

Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
mdogens und Einstellung in

die Pauschalwertberichtigung
zu Forderungen

sonstige Aufwendungen im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéaftstatigkeit

im ideellen Bereich

4. Ertrége aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

5. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

6. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

576.946,26- 2.400.855,89
145.923,83
134.308,73
1,00
980,00
2.000,00

860.159,82

3.247,11

100,41

326.179,83

1.217.863,76

1.217.863,76

Blatt 7

Vorjahr
EUR

1.539.194,42
489.133,41-

24.620,04

247.674,68

0,00

0,00

2.000,00
763.428,13

5.490,01

976,50

61.582,49

1.209.783,72

1.209.783,72



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN
Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.
Berlin

Ubertrag

I. Ausserordentliche Ertrage
und Aufwendungen

II. Aufwendungen, die nur den
wirtschaftlichen Geschafts-
betrieb betreffen

1. Verschiedene betriebliche
Kosten, die nur dem wirt-
schaftlichen Geschaftsbetrieb
zuzuordnen sind

2. Steuern v. Einkommen u. Ertrag
des ideellen Bereiches,
der Vermogensverwaltung V + V
und des wirtschaftlichen
Geschéftsbetriebes

3. sonstige Steuern und Abgaben
des wGB

Summe der Aufwendungen Teil B.

4 VERLUST

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.217.863,76

1.228.472,78

28.532,23

26.812,11-

2.847.393,45

12.329,14

Blatt 8

Vorjahr
EUR

1.209.783,72

1.024.681,25

894,11

28.973.20

2.316.960,78

155.235,16-



