

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN
Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
I. Umsatzerlöse im ideellen Vereinsbereich	1.163.118,13		1.264.851,60
II. Umsatzerlöse im wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb			
a) Einnahmen aus Beiträgen für den wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb	752.945,37		764.158,13
b) Sonstige Einnahmen des wirtschaftlichen Geschäftsbetriebs	490.439,42		421.960,45
		2.406.502,92	2.450.970,18
1. sonstige betriebliche Erträge			
a) ordentliche betriebliche Erträge			
aa) Grundstückserträge in der Vermögensverwaltung	5.597,82		5.123,18
ab) sonstige ordentliche Erträge	70.649,88		3.122,15
b) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	0,00		251,10
c) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	973,47		0,00
d) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	20.027,72		12.729,33
e) Erträge aus Beteiligungen des wirtschaftlichen Geschäftsbetriebs		97.248,89	21.225,76
		331.312,50	0,00
Übertrag		2.835.064,31	2.472.195,94

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN
Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.835.064,31	2.472.195,94
A. AUFWENDUNGEN			
1. Personalaufwand			
Ideeller Bereich			
a) Löhne und Gehälter Ideeller Bereich	354.311,17		350.967,87
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung Ideeller Bereich	<u>64.524,24</u>		<u>59.132,71</u>
		418.835,41	410.100,58
2. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingang- setzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs Ideeller Bereich	15.373,01		33.767,53
3. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen			
aa) Raumkosten Ideeller Bereich	28.308,45		29.035,78
ab) Grundstücksaufwendungen Ideeller Bereich	31.235,00		9.266,20
ac) Sammelkonto Kostenanteil V + V	21.323,74-		6.145,75-
ad) Versicherungen, Beiträge und Abgaben Ideeller Bereich	440.269,70		411.404,26
ae) Reparaturen und Instandhaltungen Ideeller Bereich	55.709,17		33.164,04
af) Fahrzeugkosten Ideeller Bereich	100,20		117,38
		—————	—————
Übertrag	576.946,26-	2.400.855,89	489.133,41- 1.539.194,42

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN
Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	576.946,26-	2.400.855,89	1.539.194,42 489.133,41-
ag) Werbe- und Reisekosten Ideeller Bereich	145.923,83		24.620,04
ah) verschiedene betriebliche Kosten Ideeller Bereich	134.308,73		247.674,68
b) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	1,00		0,00
c) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellung in die Pauschalwertberichtigung zu Forderungen	980,00		0,00
d) sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit im ideellen Bereich	<u>2.000,00</u>	<u>860.159,82</u>	<u>2.000,00</u> <u>763.428,13</u>
4. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		3.247,11	5.490,01
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	100,41		976,50
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>326.179,83</u>		<u>61.582,49</u>
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		1.217.863,76	1.209.783,72
Übertrag		1.217.863,76	1.209.783,72

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BERLINER APOTHEKER-VEREIN
Apotheker-Verband Berlin (BAV) e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		1.217.863,76	1.209.783,72
I. Ausserordentliche Erträge und Aufwendungen			
II. Aufwendungen, die nur den wirtschaftlichen Geschäfts- betrieb betreffen			
1. Verschiedene betriebliche Kosten, die nur dem wirt- schaftlichen Geschäftsbetrieb zuzuordnen sind		1.228.472,78	1.024.681,25
2. Steuern v. Einkommen u. Ertrag des ideellen Bereiches, der Vermögensverwaltung V + V und des wirtschaftlichen Geschäftsbetriebes		28.532,23	894,11
3. sonstige Steuern und Abgaben des wGB		<u>26.812,11-</u>	<u>28.973,20</u>
Summe der Aufwendungen Teil B.		2.847.393,45	2.316.960,78
4. V E R L U S T		<u>12.329,14</u>	<u>155.235,16-</u>